Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАР АН ДАККА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

2024г

с.п. Знаменское
I

Об утверждении планов мероприятий
по введению учебных предметов
«Основы безопасности и защиты Родины»
и «Труд (технология)» в общеобразовательных
организациях Надтеречного муниципального района

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по
введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и
«Труд (технология)», с целью подготовки муниципальной системы
образования к введению новых учебных предметов, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий (дорожную карту) Надтеречного

муниципального района по введению учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины» (Приложение 1);

1.2. План мероприятий (дорожную карту) Надтеречного
муниципального района по введению учебного предмета «Труд
(технология)» (Приложение 2);

1.3. План мероприятий по актуальным вопросам введения учебного
предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в общеобразовательных
организациях Надтеречного муниципального района (Приложение 3);

1.4. План мероприятий по актуальным вопросам введения учебного
предмета «Труд (технология)» в общеобразовательных организациях
Надтеречного муниципального района (Приложение 4).

! 2. Назначить ответственным за обеспечение консультационно
методического сопровождения введения учебных предметов «Основы
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)»

Магомадова Асламбека Тугановича, ведущего специалиста информационно
технического отдела.

- 3. Магомадову А.Т.:
3.1. довести до руководителей подведомственных образовательных

организаций данную информацию;
3.2. предусмотреть проведение мониторингов исполнения

подведомственными образовательными организациями мероприятий
Дорожных карт;

- 4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. организовать работу по введению учебных предметов «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» в соответствии со
сроками, определенными Дорожными картами;

4.2. организовать информационно - разъяснительную работу со всеми
участниками образовательных отношений по введению учебных предметов
«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»;

4.3. в срок до 23 августа 2024 г. предоставить в адрес курирующего
специалиста сведения о готовности по введению учебных предметов «Труд
(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»;

4.4. запланировать проведение совещания по вопросам введения
учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты
Родины» по отдельному графику в июне 2024 г.

5. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А.
разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел образования
администрации Надтеречного муниципального района» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
организационно-методического отдела Дубаеву Ш.С.

Начальник И.С. Муцулханов

Рассылка: все общеобразовательные организации района

>S Сио го
ж из

S -0_ О
tx 5 аЗЖ о. S нК ж 2 о

Н. сЗ XЖ ча -©-< ж (D~ о а.W ж & ж
5 s е Д’ оаз Й зя ио со О оо ж4 жЖч Е О юж 3 юо <и ж жсо си си >ч

о
о сж

к
©
<и
SJ
©
О.
И
©
ж '
©
S
■£
Ч ш
н
ев
©
©
м
я
О.

I©
о
я
X
а
я
го л~!>ЙЦ
X я Ж ' ©ц

О

о Ж
хГ
(N О сч

2
S

о Ж о ж

с4
ГО

до соs ад о.0) юд о>> ою о в юс
S

Л S
к ч
Я5 и

cfi
h
S

н S
о ч
ь оV
CQ С

U₽ ~=<
О

S

« о в л

Чх-*чо,Н
к; о^ кО 05
S л 2 н
к о г>
■ч ч § я
Kt г> & ч zx
о ’■&< U <э> .Чч
со о о-
СО S Ои с к
S S

О'
к о и ооЗ оз !S Uh пО со а> О Q

о S в К дОк Е* о ю X(D р<и GS ю (D
О О СЗ в
со о- св

О

о

тГ
огч

03

’З' сч о
сч

r4 гч
сч

g
X

<D
Й
CQ

H

ctfs G5 H
’О' 4 о
s о s
e CS <D <D
co Q.и c C

■

“Г
сч
о сч

н о

С-) о сч

■^ГС1 оС4
о и

4}
Я о
2

СЧ
о
сч

счо сч

ь; о
о н о
Q-
С

О
О

соя
S

s s* >>

О.
О

о
I

Tf-
сч о

(U
S <а о и
s

П
ри

ло
ж

ен
ие

 4
к п

ри
ка

зу
 Н

ад
те

ре
чн

ог
о Р

О
О

от

---
---

---
---

---
---

---
--

20
24

-г—

я я о ЗЯ« я-

03 5 § ян о 2 но я я <и
я g, Sч я ЧГ- 7 о

О- а о Q-ч я с
О
Uо я 1 i §
ю Я 2 Юо 2 Ci, <D
£ О о я и я >.